Continet epistolas vel excerpta litterarum, ad antiquos Societatis Patres aut sodales spectantium.

## CODICES NEAPOLITANI

### Codex 3.

Neapoli «Archivio di Stato. Carte Farnesiane, fascio 718.»

### Codex 4.

Ibidem. «Carte Farnesiane, fascio 738.»

---

<sup>1</sup> Charta consumpta, aliqua verba perierunt.

---

---

# PATRIS JACOBI LAINII EPISTOLAE ET ACTA

---

I

MAGISTER ET FRATRES

PIÆ DOMUS DEI PARISIENSIS

JACOBO LAINIO

PARISIIS 27 OCTOBRI 1536 <sup>1</sup>.

*Jacobo Lainio, hospitali eleemosynam elargienti, facultas tribuitur confes-  
sarium eligendi, qui ipsum a quibusvis peccatis et irregularitatibus  
absolvat.*

2

HIERONYMUS VERALLUS

PATRI JACOBO LAINIO

VENETHIS 5 JULII 1537 <sup>1</sup>.

*Facultatem missas et alia divina officia celebrandi, sacramenta mini-  
strandı, concionandi, sacras litteras interpretandi et confessiones au-  
diendi Lainio concedit.*

Hieronymus Verallus, sacri palatii causarum auditor, SSmi.  
domini nostri PP. notarius, capellanus et praelatus domesticus,

---

<sup>1</sup> Ex archetypo, in capsä, cui titulus *Initia Soc. Jesu*. Hoc monumentum, in membrana impressum, simile illi est, quod in *Epist. P. Salmer.*, I, 573, edidimus. In spatio vacuo, ubi in altero scriptum manu fuit *Alphonsus Salmeron*, in nostro legitur *Iacobus Laynez*: caetera conveniunt.

<sup>1</sup> Ex archetypo, in *Cod. Rom. II*, n. XXXVIII, 2 ff., altero puro. Antiqua signatura, a tergo. A. II. 5. Similia huic monumenta edita sunt in *Monum. Ignat.*, ser. 4.<sup>a</sup>, I, 546-547; *Epist. PP... Broëti... Codurii...*, 415-416; *Epist. P. Salmer.*, I, 578. Videatur POLANCUS, *Chron.*, I, 59.

ac in toto venetorum dominio, cum potestate cardinalis legati de latere, legatus apostolicus, dilecto nobis in Xpo. Didaco Laynez, presbytero seguntinae diocesis, in artibus magistro, salutem in Domino sempiternam.

Dignum et conveniens arbitramur ut Xpi. fidelium quorumlibet, illorum praesertim, quos sacrarum litterarum peritia decorat, uitaeque ac morum honestas laudabiliter recomendant, quantum nobis ex legationis nostrae, qua meritis licet insufficientibus fungimur, officio permittitur, deuotis petitionibus annuamus, illosque gratioso fauore prosequamur. Hinc est quod nos, uolentes te ob praeclara uirtutum dona ac sacrarum litterarum peritiam, quibus te nouimus insignitum, beneuolo fauore prosequi, ac sperantes, quod per tuae diligentiae studium te adeo fideliter et sollicite geres, ut Xpi. fideles tuis praedicationibus assistentes, tuis monitis et exemplis in mandatorum Dei obseruantia firmius corroborabis, apostolica autoritate, qua fungimur, tibi, ut in quibuscumque ecclesiis et locis, monialium dumtaxat exceptis, ad id idoneis legationis nostrae subditis, ubi beneuolos inueneris receptores, missas et alia diuina officia celebrare, ecclesiastica sacramenta ministrare, ac euangelicam legem uerbumque Dei Xpi. populo praedicare, sacrasque litteras publice et priuate legere et interpretari, necnon omnium et singulorum utriusque sexus Xpi. fidelium, intra limites legationis nostrae huiusmodi degentium, ad te recurrentium, confessiones audire, et illis per te diligenter auditis, ipsos et eorum quemlibet ab omnibus et singulis eorum peccatis, criminibus, excessibus et delictis, quantumcumque grauibus et enormibus, in quibus patriarchae, archiepiscopi, episcopi, et alii locorum ordinarii de iure uel consuetudine aut alias absoluere possint, quoties oportunum fuerit, per te ipsum absoluere, et eis pro praemissis penitentiam salutarem iniungere, patriarcharum, archiepiscoporum, episcoporum et aliorum ordinariorum locorum licentia per te prius requisita, licet non obtenta, libere et licite ualeas, tenore praesentium indulgemus.